SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO 01 - CRONOGRAMA

REABERTURA DO EDITAL nº 17/2022/PROEN/IFAP

SELEÇÃO INTERNA DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(RP) DO IFAP COM APOIO DA CAPES/FNDE/MEC/IFAP – VAGAS REMANESCENTES

(Público Alvo: DISCENTES DAS LICENCIATURAS)

PROCESSO 23228.001459/2022-85

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

– IFAP, usando das atribuições que lhe confere, torna público a retificação 01 da reabertura
do edital nº 17/2022/PRP/PROEN/IFAP.

Onde se lê:

Atividades de implantação do programa Datas Local

Inscrições dos candidatos 10/10/2023 a 18/10/2022

http://ifap.edu.br/acoes-
programas/residencia-

pedagogica

Divulgação do resultado preliminar da seleção 19/10/2023

Prazo para interposição de recursos 20 e 23/10/2023

Divulgação do Resultado Final 25/10/2023

Apresentação dos dados e comprovante de
conta bancária

26/10/2023 a 30/10/2023

Início das atividades 01/11/2023

Obs. As demais datas do processo seletivo permanecem inalteradas.

Leia-se:

Atividades de implantação do programa Datas Local

Inscrições dos candidatos 10/10/2023 a 24/10/2022

http://ifap.edu.br/acoes-
programas/residencia-

pedagogica

Divulgação do resultado preliminar da seleção 25/10/2023

Prazo para interposição de recursos 26 e 27/10/2023

Divulgação do Resultado Final 30/10/2023

Apresentação dos dados e comprovante de

conta bancária
31/10/2023 a 03/11/2023

Início das atividades 06/11/2023

Obs. As demais datas do processo seletivo permanecem inalteradas.

Macapá-AP, 20 de outubro de 2023.

Comissão de Seleção do Programa de Residência Pedagógica
no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amapá
Portaria nº 1213/2022/GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pro-reitor de ensino

Portaria 757/2020/GAB/RE/IFAP

http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica
http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica
http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica
http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica
http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica
http://ifap.edu.br/acoes-programas/residencia-pedagogica